
SPV jaro VI 

Kontakt: zportych@zahradnickaskola.cz 

Plán individuálního studia, pokyny k samostudiu a úkoly během výuky                

od 21. 4. do 29. 4. 2021. 

 

3. A  

Probrali jsme celek Člověk jako občan, který se týkal demokracie, státu a jeho 

funkcí, ústavy, politických systémů atd. 

Čeká vás tedy již jen vypracování úkolu a příště ještě přehled základních 

pojmů souvisejících s hrozbami demokracii. 

Odpovězte samostatně a srozumitelně na následující dotazy (některé 

odpovědi si budete muset najít mimo moje materiály). 

 

Odpovědi posílejte do neděle 2. 5. 2021, po tomto datu vám zapíšu do 

Bakaláře známku 5, kterou si ovšem můžete opravit v případě splnění zadání. 

 

  

Člověk a demokracie 

1) Které základní funkce státu jsou pro vás jako občana nejdůležitější? Proč? 

2) Která lidská práva z Listiny základních lidských práv a svobod jsou pro vás 

nejdůležitějších? 

3) Co rozumíte pod pojmem nezrušitelnost lidských práv? 

4) V čem je podstata tzv. prezidentské demokracie?  

5) Jak se může člověk stát občanem ČR? 

6) Vyjmenujte státní symboly ČR a uveďte jména autorů hudebního symbolu. 

7) Kdo má v ČR výkonnou moc? 

8) Co je podstatou ideologie liberalismu? 

9 Jaké jsou výhody a nevýhody většinového volebního systému? 



10) Jak se nazývá útvar, do kterého volí občané v místních(obecních)  volbách 

své zástupce, jak se oficiálně nazývá člověk zvolený do širšího vedení obce 

(města)?  

 

 


